
                                                              
MESTO NITRA 

  

Mestský úrad v Nitre 

 

                                           

                                                         

VÝZVA NA PREDKLADANIE PONÚK 

Zákazka s nízkou hodnotou podľa § 117 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní 

a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov  

 

1. Identifikácia verejného obstarávateľa: 

Názov:  Mesto Nitra 

Adresa: Štefánikova trieda 60,  950 06 Nitra 

IČO:  00308307 

IČ DPH: SK2021102853 

adresa hlavnej stránky verejného obstarávateľa /URL/: https://www.nitra.sk/ 

Zatriedenie obstarávacieho subjektu podľa zákona: 

Verejný obstarávateľ podľa § 7 ods. 1 písm. b) zákona o verejnom obstarávaní.  

Kontaktná osoba:  

Vo veciach verejného obstarávania : Mgr. Viktor Moravec / 0376502344 

Vo veciach  technickej špecifikácie : Mgr. Pavol Ferčák / 0376502386 

 

2. Názov zákazky: 

„Ozvučenie programu na Svätoplukovom námestí počas podujatia Adventná Nitra 2022 

– vianočné mestečko“ 

3. Typ zákazky a druh postupu: 

Typ zákazky: Civilná zákazka s nízkou hodnotou na poskytnutie služby 

Druh postupu zadávania zákazky: Zákazka s nízkou hodnotou podľa  

§ 117 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých 

zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“) 

Spoločný slovník obstarávania (CPV):  

32330000-5 Prístroje na záznam a reprodukciu zvuku a obrazu 

92370000-5 Služby zvukového technika 

4. Typ zmluvy: Objednávka 

5. Miesto dodania: Svätoplukovo námestie v Nitre  

 

 

https://www.nitra.sk/


6. Opis predmetu zákazky:  

Predmetom zákazky je dodanie a prenájom ozvučenia programu na Svätoplukovom námestí v 

Nitre počas podujatia Adventná Nitra 2022 v termínoch 27.11., 29.11., 4.12., 10.12. 

a 20.12.2022, dokopy 5 termínov. 

Uchádzač musí poskytnúť plne funkčný ozvučovací systém s kompetentným personálom, 

výkonom zodpovedajúcim veľkosti miesta koncertu (cca 1.000 divákov) a potrebám 

účinkujúcich telies. PA systém musí mať adekvátnu veľkosť a výkon na zabezpečenie úplného 

a rovnomerného pokrytia všetkých poslucháčov, schopnosť vyprodukovať čistý a neskreslený 

priemerný akustický tlak 110dB pri pozícii zvukára a byť správne profesionálne zmeraný 

a nastavený. Je dôležité, aby aj nízke (basové) frekvencie rovnomerne pokrývali celý priestor 

určený pre poslucháčov a nevyskytovali sa žiadne javy ako napríklad nárast nízkych frekvencií 

pri pozícii zvukára.  

Uchádzač tiež zodpovedá za zabezpečenie mikrofónov, stojanov a kabeláže.  

Uchádzač zároveň zabezpečí základné osvetlenie. 

V cene je zahrnutá montáž a demontáž techniky, doprava, odborná obsluha. 

Neakceptujeme značky Ibiza Sound, RH Sound, Behringer, Dap audio. 

Dodávateľ zodpovedá za všetky škody spôsobené používaním technológie, za bezpečnú 

prevádzku technológií a za ujmy na zdraví a majetku. Technológie sa dodávajú vrátane 

príslušnej kabeláže. Kabeláž musí byť dostatočne chránená vhodnými káblovými krytmi. 

Podrobný rozpis v prílohe č. 4. 

Lehota dodania predmetu zákazky: Termíny: 27.11.2022, 29.11.2022, 4.12.2022, 

10.12.2022, 20.12.2022 

7. Predpokladaná hodnota zákazky: 4 500,00 eur bez DPH, t. j. 5 400,00 eur s DPH. 

Hlavné podmienky financovania a platobné dojednania: Predmet zákazky bude 

financovaný z rozpočtu verejného obstarávateľa.  

8. Variantné riešenia a možnosť rozdelenia zákazky: Ponuka s variantným riešením nebude 

prijatá. Uchádzač predloží ponuku na celý predmet zákazky. 

9. Podmienky účasti: 

- Osobné postavenie  

a) podľa § 32 ods.1 písm. e) zákona o verejnom obstarávaní uchádzač preukazuje oprávnenie 

poskytovať službu, ktorá je predmetom zákazky 

Uvedené ustanovenie uchádzač preukáže v súlade s § 32 ods. 2 písm. e) zákona o verejnom 

obstarávaní doloženým dokladom o oprávnení poskytovať predmet zákazky. 

b) podľa § 32 ods. 1 písm. f) zákona o verejnom obstarávaní uchádzač preukazuje skutočnosť, 

že nemá uložený zákaz účasti vo verejnom obstarávaní potvrdený konečným rozhodnutím v 

Slovenskej republike alebo v štáte sídla, miesta podnikania alebo obvyklého pobytu. 



Uvedené ustanovenie uchádzač preukáže v súlade s § 32 ods. 2 písm. f) doloženým čestným 

vyhlásením.(Príloha č. 2) 

Uchádzač alebo záujemca nie je povinný predkladať vyššie požadované doklady, nakoľko  

verejný obstarávateľ je oprávnený použiť údaje z informačných systémov verejnej správy podľa 

osobitného predpisu. Uvedené platí iba v prípade, že uchádzač má sídlo alebo miesto 

podnikania v Slovenskej republike. 

- Ekonomické a finančné postavenie 

Nepožaduje sa. 

- Technická alebo odborná spôsobilosť 

  Nepožaduje sa.  

 

 10. Lehota na predloženie ponuky do: 22. 11. 2022 do 23:59 hod. 

Ponuky možno predložiť elektronicky v systéme JOSEPHINE 

(https://josephine.proebiz.com/sk/tender/34641/summary). 

JOSEPHINE je na účely tohto verejného obstarávania softvér pre elektronizáciu zadávania 

verejných zákaziek. JOSEPHINE je webová aplikácia  na doméne 

https://josephine.proebiz.com. 

Verejný obstarávateľ bude pri komunikácii s uchádzačmi resp. záujemcami prostredníctvom 

komunikačného rozhrania systému JOSEPHINE. Tento spôsob komunikácie sa týka 

akejkoľvek komunikácie a podaní medzi verejným obstarávateľom a záujemcami/uchádzačmi 

počas celého procesu verejného obstarávania.  

Verejný obstarávateľ odporúča záujemcom, aby si prečítali zverejnený manuál JOSEPHINE 

(https://josephine.proebiz.com) – skrátený návod Účastník, v ktorom sa dozvedia všetky 

podstatné informácie pre prácu so systémom JOSEPHINE. Manuál sa nachádza na základnej 

stránke josephine.proebiz.com vpravo hore (knižnica manuálov a odkazov).  

11. Obsah ponuky: 

Ponuka musí byť predložená v slovenskom/českom jazyku, prípadne v inom jazyku a úradne 

preložená do slovenského jazyka. 

Ponuka musí obsahovať: 

1. Identifikačné údaje uchádzača v rozsahu (obchodné meno, sídlo, IČO, DIČ, IČ DPH, 

telefónny kontakt, e-mailový kontakt, bankové spojenie, IBAN) (Príloha č.1) 

2. Čestné vyhlásenie podľa § 32 ods.1 písm. f) zákona o verejnom obstarávaní  

(Príloha č. 2) 

3. Návrh uchádzača na plnenie kritérií – Cenová ponuka – Ozvučenie programu na 

Svätoplukovom námestí počas podujatia Adventná Nitra 2022 – vianočné 

mestečko (Príloha č. 3) 

 

12. Vyhodnotenie ponúk: 

Uchádzač, ktorého ponuka splní podmienky účasti, požiadavky verejného obstarávateľa na 

predmet zákazky, bude obsahovať najnižšiu celkovú cenu vrátane DPH, bude vyhodnotená ako 

úspešná. S úspešným uchádzačom bude uzatvorená Zmluva na poskytnutie služby. 

https://josephine.proebiz.com/
https://josephine.proebiz.com/


Po vyhodnotení predložených ponúk  bude úspešnému uchádzačovi oznámené, že jeho ponuka 

sa prijíma a bude s ním podpísaná zmluva. Neúspešnému uchádzačovi bude zaslaná informácia 

o neúspechu jeho ponuky s informáciou o identifikácii úspešného uchádzača a jeho návrhu na 

plnenie kritérií. 

13. Kritériá na vyhodnotenie ponúk: 

Kritériom na vyhodnotenie ponúk je najnižšia celková cena za predmet zákazky uvedená 

v eurách vrátane DPH.  

Uchádzač uvedie vo svojej ponuke cenu bez DPH, sadzbu DPH a celkovú cenu s DPH. Ak 

uchádzač nie je platiteľom DPH, uvedie cenu celkovú a na skutočnosť, že nie je platcom DPH 

upozorní v ponuke. Za úspešnú bude označená ponuka s najnižšou predloženou cenou za celý 

predmet zákazky v EUR vrátane DPH.  

14. Elektronická aukcia:  

Elektronická aukcia nebude použitá 

15. Dôvody na zrušenie zákazky s nízkou hodnotou: 

- nebola predložená ani jedna ponuka,  

- ani jeden uchádzač nesplnil podmienky  „Výzvy na predkladanie ponúk“, 

- zmenili sa okolnosti, za ktorých bola zákazka s nízkou hodnotou vyhlásená, 

- verejný obstarávateľ môže zrušiť použitý postup zadávania zákazky s nízkou hodnotou aj 

v prípade, že ponuka úspešného uchádzača prevyšuje predpokladanú hodnotu zákazky, 

- verejný obstarávateľ môže zrušiť použitý postup zadávania zákazky s nízkou hodnotou aj 

v prípade, že bola predložená iba jedna ponuka. 

 

 16. Ďalšie informácie: 

- verejný obstarávateľ neposkytne preddavkovú platbu. 

Prílohy:  

1. Identifikačné údaje uchádzača 

2. Čestné vyhlásenie 

3. Cenová ponuka 

4. Špecifikácia kapiel pre jednotlivé termíny Adventnej Nitry 2022 – programu vianočného 

mestečka 

 

Výzvu na predkladanie ponúk vypracoval:                                       Mgr. Pavol Ferčák                                  

                                      

                                     Mgr. Viktor Moravec 

                                                                                                                                                                                                

Schvaľujem/neschvaľujem 

                                                                                              .........................................                                                                                                           

      Mgr. Martin Horák                                 

                                                                                                            prednosta 


